



[Azərbaycan dövlət borcu flaktli hdd atb](#)

.Dövlət zəmanətli il əlb olunan borclarla birlikdə dövlətin mumi borcu 22 milyard dollara yüksəlib

Arannews-Bu borc məbləği lkmizdə bir il rəzində istehsal olunan DM-in 50 faizi qədər, Dövlət Neft Fondunda toplanmış ehtiyatların hazırkı səviyyəsinin 61 faizi qədrdir.

Azərbaycan kimi bir ilk borc məbləğinin bu səviyyəyə yüksəlməsi sənə hətqə mənəşdə flaktdır. Vəziyyətdəndəyimizdə arm. Belə bir vəziyyətdə Dövlət Neft Fondunun ehtiyatları ilə o x da yənməyimiz

Hesablama Palatasının gələn ilin dövlət bədcəsinə yazdığı rəyində belə məlum olub ki, cari ilin yeddinci ayının əvvəlində olan vəziyyətdə dövlət zəmanətli ilə əlavə dövlət təkilatlarına trlm xarici borc məbləği 5,1 milyard dollar, daxili borc məbləği isə 15,565 milyard manat təkil edib. Birbaşa hökumət xəttilə əlb olunan xarici borc məbləğinin 7,173 milyard dollar, daxili borc məbləğinin isə 798 milyon manat olmasında nəzər almaq lazımdır. Bəllikl, dövlətin zəmanətli ilə əlavə borclar da nəzər əlsəq, xarici borc məbləğinin 12,273 milyard dollar, daxili borc məbləğinin 16,363 milyard manat olmasında aydınlaşdır. Mərkəzi Bankın bu gələn olan rəsmi məzənsi (1 dollar = 1,7002 manat) ilə əvəz etməsi, dövlətin mumi borc məbləği 21,897 milyard dollar və ya 37,229 milyard manat hesablanır. Bu borc məbləği illik DM-in yarı qədər vəsaitdir.

Belə məlum olub ki, ilk analoqu olmayan rəzil idarə olunub. Həm on milyardlarla neft pulları xərclənib, həm də dövlət 50% hddində borclandırılıb. Əsl flaktdır bu! Son zamanların əc təcrəbi göstərir ki, dövlətin zəmanətli ilə əlavə borclar bir qayda olaraq dövlət bədcəsi hesabına qaytarılır. El bu zəndə xaricdə və daxildə əlb olunaraq "Azərənəri", "Azərsu", "Azərkosmos", "Baku Bus" və sair kimi dövlət təkilatlarına trlm kredit vəsaitlərinin kəsr hissəsinin yəndə bədcə vəsaiti hesabına qaytarılacaq və bunun da həm dövlət bədcəsi nə, həm də hətli nə arxayın əvriləyi bəhə dourmur. Digər trfdən isə dövlət təkilatlarında maliyyə vəsaitlərinin səmərəli idarəliyi yox səviyyəsidir və bu təkilatların indiki zəmandə kərl fəaliyyət göstərməsi hət inəndirə deyil. Onu qeyd etmə kifayətdir ki, tən maliyyə təsərrəfat ilini "Azərənəri" ASC 109 milyon manat zərri, "Azərsu" ASC 613 milyon manat zərri, "Metropoliten" QSC 78,7 milyon manat zərri bəhə vurub. Digər dövlət təkilatlarında da oxarı vəziyyətdir. Bu səbəbdən maliyyə vəziyyəti kəskin arlam dövlət təkilatlarının bu dərəcə bəy borc məbləğini z hesablarına vaxtli-vaxtında gətirə qaytara bilməli inəndirə deyil.

Belə qaydada ox davam etmə məmkən olmayacaq. Az məddədə lknin maliyyə ehtiyatları sərtli riy bəhə. Təcili, təxir əsəlməz tədbirlər gətirməli, kəll islahatlara bəlanməldir.